
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Reklet/Van Oeveren B.V.

Activiteiten onderneming

Het vervaardigen van speciaal projectmeubilair of onderdelen daarvan, het verzorgen 
van winkelinrichtingen en stands, zowel voor eigen rekening als voor derden.

Omzetgegevens

€ 1.368.063,-

Personeel gemiddeld aantal

13

Saldo einde verslagperiode

€ 219.955,09

Verslagperiode

17 februari 2017 t/m 26 juli 2017 

Opmerking: dit is het 5e gepubliceerde verslag, het eerste digitaal gepubliceerde 
verslag.

Bestede uren in verslagperiode

56,4

Bestede uren totaal

240,75

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012176:F001

19-04-2016

mr. JSW Lucassen

Curator: Mr. A.T. de Putter

Insolventienummer: F.05/16/266

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1. Reklet/Van Oeveren B.V. (hierna: “RVO”) is op 11 februari 2004 opgericht en is 
ontstaan uit een samenwerking van twee familiebedrijven, te weten de Reklet-groep en 
de De Melker-groep. RVO is zowel statutair als feitelijk gevestigd te (6716 BV) Ede aan 
de Kelvinstraat 33. 

RVO heeft twee bestuurders, te weten Van Oeveren en Westhoff B.V. (onderdeel van De 
Melker-groep) en Reklet Groep Holding B.V. (onderdeel van de Reklet-groep). De 
aandelen zijn evenredig over de twee familiebedrijven verdeeld. De middellijke 
bestuurders zijn de heer M. Rouwendal, mevrouw E. Rouwendal-Fraterman (De Melker-
groep) en de heer B.A.J. Mulder (Reklet-groep).

1.2 Winst en verlies

1. Uit de concept jaarrekening 2015 blijkt dat RVO het boekjaar 2015 afgesloten heeft 
met een positief resultaat van € 45.300,-. In 2014 sloot zij het boekjaar af met een verlies 
van € 60.473,-.

1.3 Balanstotaal

1. Het balanstotaal per 31 december 2014 kwam volgens de jaarstukken 2014 uit op € 
274.280,-. Het eigen vermogen was destijds € 168.627,-. Het balanstotaal en het eigen 
vermogen per 31 december 2015 bedroegen volgens de concept jaarstukken 2015 
respectievelijk € 386.289,- en 
€ 213.927,-.

1.4 Lopende procedures

1. Voor zover bekend waren er op faillissementsdatum geen procedures aanhangig.

1.5 Verzekeringen

1. In het kader van de bedrijfsvoering had RVO diverse verzekeringen lopen. In de 
komende verslagperiode zullen deze verzekeringen worden geïnventariseerd en voor 
zover nodig worden opgezegd.

2.  In de afgelopen verslagperiode zijn alle verzekeringen beëindigd, met  uitzondering 
van de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering en de CAR-verzekering.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

1. RVO heeft op grond van een huurovereenkomst het bedrijfspand aan de Kelvinstraat 
33 te Ede in gebruik. De huurprijs voor dit pand bedraagt € 59.000,- per jaar. In de 
afgelopen verslagperiode heeft curator de huur met machtiging van de rechter-
commissaris opgezegd. In de komende verslagperiode zal het bedrijfspand door curator 
worden opgeleverd.

2. Het bedrijfspand is door curator opgeleverd aan de verhuurder.

1.7 Oorzaak faillissement

1. RVO richt zich op de interieurbouw en meubelmakerij. Zij vervaardigt op projectbasis 
onder meer winkel- en kantoorinrichtingen voor bijvoorbeeld opticiens en 
tandartspraktijken. RVO is in 2004 ontstaan uit een samenwerking van twee 
familiebedrijven, te weten de Reklet-groep en De Melker-groep. De Melker-groep heeft 
de onderneming ooit overgenomen vanuit het idee dat het van toegevoegde waard de 
zou zijn voor de ondernemingen van De Melker-groep, die zich richten op sanitair en op 
buizen. Toen bleek dat de onderneming deze toegevoegde waarde niet verwezenlijkte, 
is De Melker-groep een samenwerking aangegaan met de Reklet-groep, waarna RVO 
werd opgericht.

De omzet die RVO per jaar draaide, lag rond de 1,2 miljoen euro. Ondanks dat er zowel 
in 2013 als in 2014 er € 60.000,- verlies was geleden, was 2015 afgesloten met een winst 
van € 45.000,-. De helft van de omzet kwam van één opdrachtgever met wie een 
jarenlange relatie bestond. Deze afhankelijkheid van RVO maakte haar tot een 
kwetsbare onderneming. 

Deze opdrachtgever heeft in het najaar van 2015 RVO laten weten dat zij de zekerheid 
wilde dat RVO ook in de toekomst in staat zou blijven om aan haar opdrachten te 
voldoen. Om deze zekerheid te kunnen geven zou RVO moeten investeren in haar 
machinepark alsmede in de kennis van haar werknemers. Omdat RVO hier financieel 
gezien niet aan kon voldoen, is het plan ontstaan dat de opdrachtgever aandelen in 
RVO zou verwerven en zo onderdeel zou worden van RVO. Ter zake zijn er 
onderhandelingen gevoerd, maar tot overeenstemming is het niet gekomen. 

De opdrachtgever heeft bij de onderhandelingen aangegeven dat zij haar opdrachten 
aan RVO terug zou trekken alsmede dat zij de openstaande facturen niet aan RVO zou 
voldoen indien de opdrachtgever geen aandelen van RVO zou verkrijgen. Toen de 
onderhandelingen ter zake van de aandelen op niets uitliepen, heeft de opdrachtgever 
ook daadwerkelijk haar opdrachten teruggetrokken. Een deel van de openstaande 
facturen is inmiddels wel voldaan. 

Nadat de kleinere opdrachtgevers op de hoogte raakten van het vertrek van de grootste 
opdrachtgever, zijn ook zij vertrokken. RVO heeft vervolgens de nog aanwezige 
onderhanden werken voltooid. Omdat zij geen moeite meer heeft gedaan om nieuwe 
klanten en opdrachten binnen te halen, liep vervolgens de opdrachtenportefeuille leeg. 
Omdat de orderportefeuille leegliep en er geen uitzicht was op nieuwe opdrachten, is er 
door de bestuurders onderzocht of de onderneming moest worden geliquideerd. Echter, 
bij een liquidatie zouden er transitievergoedingen moeten worden betaald aan de 
werknemers. Volgens de middellijk bestuurder van de Reklet-groep had RVO niet 
voldoende (liquide) middelen om deze transitievergoedingen te voldoen. Toen bleek dat 
een liquidatie niet mogelijk bleek, is besloten om het eigen faillissement aan te vragen.

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1. Op de dag van het faillissement had RVO dertien werknemers in loondienst. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1. In het jaar voor het faillissement had RVO eveneens dertien werknemers in 
loondienst.

2.3 Datum ontslagaanzegging

1. Op 25 april 2016 heeft curator de werknemers het ontslag aangezegd met machtiging 
van de rechter-commissaris. 

2.4 Werkzaamheden

1. Het personeelsbestand is opgenomen. Vervolgens is het UWV over het faillissement 
ingelicht. Met het UWV is overleg gevoerd over de afwikkeling. Op 18 mei 2016 heeft de 
intake van het UWV plaatsgevonden.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

1. RVO heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

1. Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

1. Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

1. Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

1. RVO beschikt over kantoorinventaris alsmede over verscheidene gereedschappen en 
machines ten behoeve van de interieurbouw en meubelmakerij. Daarnaast beschikt 
RVO over een tweetal voertuigen, te weten een Renault Master met bouwjaar 2000 en 
een Renault Kangoo met bouwjaar 1999. 

ReGoed BV heeft in opdracht van curator de bedrijfsmiddelen getaxeerd. 

2. In de afgelopen verslagperiode zijn de bedrijfsmiddelen door middel van een 
internetveiling verkocht. De afrekening zal binnenkort volgen.

3. Afgelopen verslagperiode heeft curator de afrekening mogen ontvangen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

1. Onbekend.

3. De bedrijfsmiddelen tezamen met voorraad heeft een bedrag van € 89.692,99 
opgebracht. De kosten in verband met de veiling en de ontruiming bedroegen € 
15.571,45. Daarnaast bedroegen de taxatiekosten € 3.025,-

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

1. Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

1. De belangen van de fiscus zullen waar nodig worden behartigd.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

1. RVO heeft een voorraad materialen in eigendom. Deze voorraad is in opdracht van 
curator door ReGoed B.V. getaxeerd.

RVO heeft daarnaast nagenoeg geen onderhanden werk. Het enige onderhanden werk 
bestond uit het afleveren en monteren van een reeds door RVO vervaardigd werk. Dit 
werk is in de afgelopen verslagperiode met machtiging van de rechter-commissaris 
uitgevoerd (zie ook 6.1).

2. De voorraad is in de afgelopen periode door middel van een internetveiling verkocht. 
De afrekening zal binnenkort volgen.

3. Afgelopen verslagperiode heeft curator de afrekening mogen ontvangen. 

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

1. Onbekend.

3. Zie 3.6

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

1. Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

1. Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

1. Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

1. Er zijn negen debiteuren die in totaal € 201.040,24 verschuldigd zijn aan RVO. Van 
een groot deel van de openstaande vorderingen is op dit moment de betalingstermijn 
nog niet verstreken. In de afgelopen verslagperiode zijn de debiteuren aangeschreven 
ter zake van de vorderingen waar de betalingstermijn reeds was verstreken. Ter zake 
van de overige vorderingen zullen de debiteuren worden aangeschreven zodra de 
betalingstermijn is verstreken en de vordering op dat moment nog niet is voldaan.

Inmiddels is in totaal € 20.829,84 voldaan op de rekening die RVO aanhoudt bij de 
Rabobank Vallei en Rijn (zie ook 5.1).

Een debiteur heeft te kennen gegeven de openstaande vordering te willen verrekenen 
met de afkoop van de garantie. Curator zal dit in de komende verslagperiode 
afhandelen.

2. Een debiteur heeft een beroep gedaan op verrekening ten aanzien van een deel van 
de vordering, nu zij schade zou hebben geleden als gevolg van een vermeend 
ondeugdelijk product van RVO. Curator betwist deze schade en heeft voldoening van de 
openstaande vordering verzocht. Naar aanleiding van de geclaimde schade heeft 
curator deze schade gemeld bij de verzekeringsmaatschappij van RVO.

Curator heeft de debiteur die de vordering wil verrekenen met de afkoop van de 
garantie, laten weten dat dit niet tot de mogelijkheden behoort. Tevens heeft curator 
aangegeven dat het aantal herstelwerkzaamheden dat heeft dan wel zou moeten 
plaatsvinden, onjuist is. Curator heeft verzocht om over te gaan tot betaling van het 
openstaande bedrag.

Daarnaast heeft nog een andere debiteur een beroep op verrekening gedaan.
In de komende verslagperiode zullen voorgaande kwesties nader worden onderzocht en 
zo mogelijk afgewikkeld. Ook zal de incasso verder ter hand worden genomen.

3. Er zijn nog 8 debiteuren die in totaal € 154.932,77 schuldig zijn aan de boedel. Curator 
neemt de incasso verder ter hand en zal waar nodig overleg voeren met de rechter-
commissaris. 

4. In de afgelopen verslagperiode heeft curator de incasso verder ter hand genomen. Er 
is in totaal € 36.829,77 ontvangen. Er zijn nog vier debiteuren die in totaal € 106.580,29 
schuldig zijn aan de boedel. De incassowerkzaamheden worden voortgezet.

5. In de afgelopen verslagperiode is er in totaal € 24.662,80 ontvangen. Nog 3 debiteuren 
zijn een bedrag van € 79.528,45 schuldig. Curator zet de incasso voort.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

1. € 20.829,84

2. € 48.297,42

3. €  48.795,45

4. € 85.625,22 

5. € 110.288,02

4.3 Boedelbijdrage

1. Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

1. RVO houdt een rekening-courant aan bij de Rabobank Vallei en Rijn. Het creditsaldo 
op datum faillissement bedroeg € 65.494,54. Curator heeft dit creditsaldo bij de 
Rabobank opgevraagd, tezamen met het bedrag dat door debiteuren na datum 
faillissement op deze rekening is voldaan.
 
2. Het creditsaldo is tezamen met het bedrag dat door de debiteuren na datum 
faillissement op de bankrekening is voldaan, naar de boedelrekening overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

1. RVO heeft op grond van een operational leaseovereenkomst een bedrijfsauto in 
gebruik, te weten een Volkswagen Crafter. In de afgelopen verslagperiode is deze 
bedrijfsauto door de leasemaatschappij opgehaald.

Verder heeft RVO een Kyocera kopieerapparaat op grond van een operational 
leaseovereenkomst in gebruik. Curator heeft in de afgelopen verslagperiode de 
leasemaatschappij aangeschreven met het verzoek contact op te nemen ter zake van 
het ophalen van het apparaat. Het apparaat is inmiddels opgehaald door de 
leasemaatschappij.

Tot slot heeft RVO een SCM platenzaagmachine op grond van een leaseovereenkomst 
in gebruik. Curator doet onderzoek naar deze overeenkomst.

2. Curator is gebleken dat de SCM platenzaagmachine eveneens op grond van een 
operational leaseovereenkomst in gebruik was. De machine is door de 
leasemaatschappij opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

1. RVO heeft geen zekerheden gegeven aan derden.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1



5.4 Separatistenpositie

1. Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

1. Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

1. Er zijn dertien crediteuren die zich bij curator hebben gemeld met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud. Curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van de 
betreffende goederen en de crediteuren op de hoogte gesteld van de uitkomst ervan. 
Inmiddels is dit onderdeel door curator afgewikkeld.

2. Er zijn twee crediteuren die op grond van een eigendomsvoorbehoud hun goederen 
hebben opgehaald. Van beide crediteuren is een creditnota ontvangen. Het creditsaldo 
van een van deze nota’s was hoger dan de schuld die RVO had aan deze crediteur. Het 
verschil ad € 274,32 is overgemaakt naar de boedelrekening.

5.7 Retentierechten

1. Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht. 

5.8 Reclamerechten

1. Een van de dertien crediteuren die zich hebben beroepen op een 
eigendomsvoorbehoud, heeft tevens een beroep gedaan op zijn recht van reclame. Ook 
ter zake van dit reclamerecht geldt dat curator onderzoek heeft gedaan naar de 
aanwezigheid van de betreffende goederen en ook dit onderdeel zal in de komende 
verslagperiode worden afgewikkeld.

2. Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

1. Curator heeft de onderneming beperkt voortgezet door een reeds voor datum 
faillissement door RVO vervaardigd werk, af te leveren en te monteren bij een klant. De 
opdracht is naar de eis van goed en deugdelijk werk verricht en is inmiddels 
gefactureerd.

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
1.Bovengenoemde montage is gefactureerd voor € 550,- ex btw. De opbrengst van de 
totale opdracht, waar de montage onderdeel van was, bedraagt € 13.143,- ex btw. 
Hiervan was reeds € 11.333,70 gefactureerd voor datum faillissement. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

1. Er hebben zich een viertal gegadigden voor een doorstart gemeld bij curator. Ter 
informatie heeft curator hen het taxatierapport zonder waardes toegezonden. Twee van 
hen hebben inmiddels afgehaakt. In de komende verslagperiode zal curator nader met 
de twee overgebleven partijen in onderhandeling treden. 

2. Na verschillende onderhandelingen zijn ook de laatste twee partijen afgehaakt. 
Curator heeft een bod mogen ontvangen, maar dit bod was gezien de waarde van de 
activa, niet acceptabel. Curator heeft dit bod dan ook afgewezen.

6.5 Doorstart: Verantwoording

1. Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

1. Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

1. Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1. Curator heeft verscheidene administratieve bescheiden van de bestuurder 
ontvangen, zoals een concept jaarrekening en een debiteuren- en crediteurenlijst. 
Curator doet onderzoek naar de boekhoudplicht.

2. Curator is gebleken dat uit de administratie de rechten en plichten van RVO gekend 
kunnen worden. Aan de boekhoudplicht is dan ook voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

1. De jaarrekeningen over de afgelopen vijf jaar zijn allen gedeponeerd, met 
uitzondering van de jaarrekening 2015 welke nog in concept is.

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

1. Onbekend.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

1. Gezien het feit dat oprichting meer dan vijf jaren geleden is geschied, zal hier geen 
nader onderzoek naar gedaan worden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

1. Curator doet onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.

4. Gezien de stand van de boedel acht curator het op dit moment niet opportuun om 
onderzoek te doen naar onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

1. Curator is tot op heden nog niet gebleken van enig paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De algemene faillissementskosten resulteren in (preferente) boedelvorderingen.

Het UWV heeft een boedelvordering ad € 76.615,00 ingediend.

De verhuurder heeft een concurrente boedelvordering ad € 10.795,64 ingediend ter zake 
van de huur over de opzegtermijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft nog geen preferente faillissementsvordering ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft een preferente faillissementsvordering ingediend ad € 55.874,23.

8.4 Andere pref. crediteuren

Van andere preferente crediteuren is nog niet gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

43 concurrente crediteuren hebben een vordering bij curator ingediend. 

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Aan concurrente vorderingen is voor een totaal van € 74.304,22 ingediend. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Curator heeft de verwachting dat er aan de concurrente crediteuren kan worden 
uitgekeerd. 

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Door of tegen de curator zijn geen procedures ingesteld.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

5. De termijn waarop het faillissement kan worden afgewikkeld, is afhankelijk van de 
duur van de incasso van de debiteuren. Door het moeizame verloop daarvan, zal de 
afwikkeling nog op zich laten wachten.

10.2 Plan van aanpak

5. In de komende periode zal curator zich bezighouden met de inning van de debiteuren.

10.3 Indiening volgend verslag

27 januari 2018

10.4 Werkzaamheden

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2017Datum:Nummer: 1


